可児記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年７月２２日（火）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農産物流通課 地産地消係
宮﨑

鈴木

内線 4066
直通 058-272-8418
FAX  058-278-2682

「地産地消ぎふ食農体験ｉｎ中濃」を開催します

県では、地産地消を一層推進するため、県内の朝市・直売所において、小中学生とその保護

者を対象に、生産者との交流や農産物の収穫・加工等の体験イベントを行う「地産地消ぎふ食

農体験」を圏域ごとに実施します。

このたび、第１弾として中濃圏域において下記のとおり開催します。

記

１ 開催内容

（１）日 時：令和７年７月２７日（日） １０：００～１２：００

（２）場 所：ＪＡめぐみの とれったひろば可児店 （可児市坂戸５９）

（３）内 容：・夏野菜の収穫体験、夏野菜の美味しい食べ方講座（小雨決行）

・はちみつ教室

・農産物生産に関する講話

・直売所のＰＲ、地産地消の取組紹介

 （４）参 加 料：無料

（５）参加対象：「地産地消ぎふ応援団」の登録者

（小中学生とその保護者１０組（２０名）程度）

 ※募集は終了しています。

２ 今後の予定

   岐阜、西濃、東濃、飛騨圏域の開催については順次お知らせします。

３ その他

   取材いただける場合は、７月２５日（金）１６時までに担当課へご連絡ください。

【「地産地消ぎふ応援団」について】

〇概 要：農畜水産物の生産、加工、販売及び消費に係る県民（生産者、消費者）、企業

等の交流活動を促進し、地産地消活動を県民運動として展開するため、令和

３年８月６日に設立

〇応援団登録数：２，９３２ （Ｒ７.６月末時点）

       （内訳） ・販売業者  ６７４

            ・消費者 ２，０４５

            ・生産者   １８０

            ・その他    ３３